
 
 

2026 年 1 月 10 日 

 

 

Vessel Schedule Service SITC サイト 

プロダクト・リニューアルのお知らせ 

 

平素より弊社 Vessel Schedule Service をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

このたび Vessel Schedule Service（以下、VSS）では、2026 年 1 月 14 日より、SITC 

JAPAN 株式会社様の入出港スケジュールサービスをリニューアル公開する運びとなりまし

たのでお知らせ致します。 

 

■新 SITC 入出港スケジュールサービス URL 

https://vessel-schedule-service.com/sitc/vessel-schedule?tab=2 

 

・新 SITC サイト公開により、旧 SITC サイト（https://www.toyoshingo.com/sitc/）につ

きましては 2026 年 1 月 31 日をもちまして閉鎖させていただきます。 

 

■新 VSS ポータルサイト URL 

https://vessel-schedule-service.com/ 

 

・当初は SITC 社のみの掲載となりますので、それ以外の船社の入出港スケジュールサー

ビスにつきましては、現 VSS サイト（www.toyoshingo.com）からご利用ください。 

 

・その他の船社の入出港スケジュールサービスにつきましても、今後順次リニューアルを

実施して参ります。リニューアル次第、新ポータルサイトにメニューを追加して参ります。 

 

今回のリニューアルでは、従来の VSS サイトの構成と機能を踏襲しながらも、ユーザー体

験の向上を目的として画面デザインの刷新、コンテンツの充実と新機能の追加を実現致し

ます。 

 

今後とも、皆様にとって役立つ情報をご提供できるよう努めてまいります。 

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 



 
 

【リニューアルの主なポイント】 

 

① サイト全体のデザインとレイアウトを一新。 

・各船社の画面レイアウトや機能を可能な限り統一。操作に一貫性をもたせ、必要な情報

にスムーズにアクセスいただけるよう改善致しました。 

・レスポンシブ設計により、モバイルデバイスからの閲覧にも対応致しました。 

・日本語→英語への切り替えに対応致しました。 

 

② マイページ機能の追加（※） 

・メンバーシップ登録を行うことにより、「お気に入り船舶の登録機能」や「入出港スケ

ジュール一覧表」のカスタマイズ機能がご利用いただけるようになります。（ご登録は任意

です。入出港スケジュールの検索・閲覧にメンバー登録は必要ありません。） 

 

・ご登録は無料です。新サイトヘッダーの「登録」→アカウント登録画面よりアカウント

登録をお願い申し上げます。 

 
※本機能は運営元の東洋信号通信社が提供する機能です。 

・ご利用には弊社のサービス利用規約への同意が必要です。 

・各種のお問い合わせは弊社宛でいただきますようにお願い申し上げます。 

 

そのほか、本サービスに関するお問い合わせは運営元までお願い申し上げます。 

 

運営元： 

株式会社 東洋信号通信社 

ポートデータ・インフォメーション 

ベッセル・スケジュール運営チーム 

営業時間 平日 09:00～17:00 

メール：webmaster@toyoshingo.co.jp 


